

Deloitte.

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Phone 36 10 20 30
Fax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Contura A/S
Sydmarken 23
2860 Søborg
Business Registration No
25057716

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting



Name: Patrick John Banks

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Contura A/S
Sydmarken 23
2860 Søborg

Central Business Registration No (CVR): 25057716
Registered in: Gladsaxe
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Patrick John Banks, Chairman
Debra Joy Roberts
Rakesh Chhaganlal Tailor
Lars Trolle

Executive Board

Lars Trolle

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity is to be the holding company for the Contura Group and to develop and own intellectual property rights, including patents, of the Contura Group.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 4,484 thousand giving the Company an equity of DKK 47,255 thousand. The result for the year is considered satisfactory.

The result for the year was positively impacted by license fees from group enterprises, and income from investments in group enterprises.

Events after the balance sheet date

On 1 May 2018 the company completed the acquisition of Contura Properties A/S. Contura Properties A/S holds the ownership of the manufacturing facilities from which the company and its subsidiary undertakings operate. The acquisition cost DKK 31 million and was financed through a combination of company cash, bank borrowings and a vendor loan.

Except for the above no other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Other operating income		1,182,639	6,382
Other external expenses		<u>(853,391)</u>	<u>(667)</u>
Operating profit/loss		329,248	5,715
Income from investments in group enterprises		3,602,158	3,063
Other financial income		0	472
Other financial expenses	2	<u>(1,599,995)</u>	<u>(1,550)</u>
Profit/loss before tax		2,331,411	7,700
Tax on profit/loss for the year	3	<u>2,152,348</u>	<u>1,198</u>
Profit/loss for the year		<u>4,483,759</u>	<u>8,898</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		3,602,158	3,063
Transferred to other statutory reserves		13,334,484	4,950
Retained earnings		<u>(12,452,883)</u>	<u>885</u>
		<u>4,483,759</u>	<u>8,898</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Development projects in progress		<u>20.031.502</u>	<u>6.697</u>
Intangible assets	4	<u>20.031.502</u>	<u>6.697</u>
Investments in group enterprises		<u>80.226.141</u>	<u>76.624</u>
Fixed asset investments	5	<u>80.226.141</u>	<u>76.624</u>
Fixed assets		<u>100.257.643</u>	<u>83.321</u>
Other receivables		201.923	0
Income tax receivable		<u>2.152.348</u>	<u>1.796</u>
Receivables		<u>2.354.271</u>	<u>1.796</u>
Current assets		<u>2.354.271</u>	<u>1.796</u>
Assets		<u>102.611.914</u>	<u>85.117</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		1.010.000	1.010
Reserve for net revaluation according to the equity method		9.918.958	6.317
Reserve for development expenditure		20.031.502	6.697
Retained earnings		<u>16.294.575</u>	<u>28.747</u>
Equity		<u>47.255.035</u>	<u>42.771</u>
Bank loans		269	0
Trade payables		128.784	45
Payables to group enterprises		55.160.326	42.242
Other payables		<u>67.500</u>	<u>59</u>
Current liabilities other than provisions		<u>55.356.879</u>	<u>42.346</u>
Liabilities other than provisions		<u>55.356.879</u>	<u>42.346</u>
Equity and liabilities		<u>102.611.914</u>	<u>85.117</u>
Staff costs	1		
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	1.010.000	6.316.800	6.697.018	28.747.458
Profit/loss for the year	0	3.602.158	13.334.484	(12.452.883)
Equity end of year	1.010.000	9.918.958	20.031.502	16.294.575
				Total DKK
Equity beginning of year				42.771.276
Profit/loss for the year				4.483.759
Equity end of year				47.255.035

Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Staff costs		
Average number of employees	0	0

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK'000</u>
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	1.311.163	1.548
Exchange rate adjustments	288.566	0
Other financial expenses	266	2
	<u>1.599.995</u>	<u>1.550</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK'000</u>
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(2.152.348)	(1.796)
Change in deferred tax	0	598
	<u>(2.152.348)</u>	<u>(1.198)</u>

Adjustment relating to previous years comprises income from the tax credit scheme.

	<u>Develop- ment projects in progress DKK</u>
4. Intangible assets	
Cost beginning of year	6.697.018
Additions	<u>13.334.484</u>
Cost end of year	<u>20.031.502</u>
Carrying amount end of year	<u>20.031.502</u>

Development projects

The Company has capitalised external development costs relating to two programs. The first program relates to development costs incurred in connection with the approval of the Company's stress incontinence product, Bulkamid, in the United States. The second program relates to the use of the Company's hydrogel technology for the treatment of osteoarthritis.

Notes

	Invest- ments in group enterprises DKK
5. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	<u>70.307.483</u>
Cost end of year	<u>70.307.483</u>
Revaluations beginning of year	6.316.500
Share of profit/loss for the year	<u>3.602.158</u>
Revaluations end of year	<u>9.918.658</u>
Carrying amount end of year	<u>80.226.141</u>

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Contura International	Gladsaxe	A/S	100,0

6. Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into a property lease for its manufacturing and administrative facility in Copenhagen. Lease rental commitments in the amount of DKK 536 thousand for the period up to and including 30 June 2018 were committed but un-provided by the Company at 31 December 2017.

7. Contingent liabilities

The Company has no other contingent liabilities than the ones described below.

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

The Company has unlimited pledge towards Contura International A/S.

The Company has entered into a floating charge over certain of its assets in the amount of DKK 5,000 thousand to secure bank borrowings.
